
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PROPOSTA D’ASSIGNACIÓ DE CRÈDITS  
 

PER AL DOCTORAT 
 

CURS 2003-2004 
 
 
 
 
 

Acord núm. 114/2003 s’aprova la proposta d’assignació de crèdits per al doctorat. 
Curs 2003-2004. 

 
 

• Document aprovat per la Comissió de Docència del Consell de Govern 
provisional del dia 20/05/2003 

• Document aprovat pel CGp del dia 29/05/2003 
 
 
 
 
 

DOCUMENT CGp 33/5   2003 
 
 
 
 
 
 

 
Vicerectorat d’Ordenació Acadèmica 

Maig de 2003 
 

 
 
 



 2

 
 
 
ASSIGNACIÓ PER AL DOCTORAT 
 
El càlcul dels crèdits assignats es fa en base a les dades del curs acadèmic 2002/03 pel 
que fa a la docència impartida al doctorat, i dels cursos 1999/00, 2000/01 i 2001/02 (tres 
cursos) pel que fa a la lectura de tesis. 
 
L’assignació a cada unitat es fa d’acord amb els criteris següents: 
  
 CD = mínim ( D/6,  0.1P ) + 2.5T   
 
on els valors dels paràmetres són: 
 
D = crèdits matriculats de tipus I i III (màxim 12 estudiants per curs) 
T = tesis llegides (inclou activitat direcció treballs) els darrers tres anys acadèmics 
P = capacitat docent total del departament 
 
La proposta resultant és la que mostra la taula. 
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UNITATS DADES ASSIGNACIÓ PER A DOCÈNCIA 

Codi Capacitat 
lectiva 

potencial  
curs 

2002/03  
(en crèdits) 

-CLP- 

Crèdits impartits 
Doctorat 

curs 2002/03 
(Tipus I i III) 

(*) -C- 

Nombre 
Tesis 

llegides  
99/00, 
00/01 i 
01/02 

-T- 

Per 
crèdits 

impartits 
 

(C/6) 
 

Per 
crèdits 

impartits 
(amb límit 

10% 
CLP) 

 

Per tesis 
llegides 
(inclou 
activitat 
direcció 
treballs) 

 
(T x 2,5)  

Total 
assignació

420     INTEXTER - 0 1 0,0 0,0 2,5 2,5 
440     IOC - 219 15 36,5 36,5 37,5 74,0 
460     INTE - 33 2 5,5 5,5 5,0 10,5 
701     DAC 1.980,0 648 14 108,0 108,0 35,0 143,0 
702     DCMEM 937,9 227 14 37,8 37,8 35,0 72,8 
703     DCA 681,1 435 16 72,5 68,1 40,0 108,1 
704     DCA I 1.132,5 962 13 160,3 113,3 32,5 145,8 
705     DCA II 1.011,0 0 0 0,0 0,0 0,0 0,0 
706     DEC 702,0 181 18 30,2 30,2 45,0 75,2 
707     DESAII 1.421,9 251 14 41,8 41,8 35,0 76,8 
708     DETMC 924,0 404 24 67,3 67,3 60,0 127,3 
709     DEE 1.626,1 231 18 38,5 38,5 45,0 83,5 
710     DEEL 3.684,1 327 22 54,5 54,5 55,0 109,5 
711      DEHMA 600,0 260 24 43,3 43,3 60,0 103,3 
712     DEM 1.602,0 158 10 26,3 26,3 25,0 51,3 
713     DEQ 2.237,9 293 31 48,8 48,8 77,5 126,3 
714     DETP 546,0 48 8 8,0 8,0 20,0 28,0 
715     DEIO 885,1 267 11 44,5 44,5 27,5 72,0 
716     DEA  816,0 114 4 19,0 19,0 10,0 29,0 
717     DEGE 1.356,0 189 5 31,5 31,5 12,5 44,0 
718     DEGA I 1.260,0 255 4 42,5 42,5 10,0 52,5 
719     DEGA II 762,0  0 0,0 0,0 0,0 0,0 
720     DFA 1.223,9 166 12 27,7 27,7 30,0 57,7 
721     DFEN 1.935,0 220 11 36,7 36,7 27,5 64,2 
722     DITT 639,0 249 4 41,5 41,5 10,0 51,5 
723     DLSI 2.645,9 972 32 162,0 162,0 80,0 242,0 
724     DMMT 756,0 126 8 21,0 21,0 20,0 41,0 
725     DMA I 1.194,0 123 3 20,5 20,5 7,5 28,0 
726     DMA II 1.320,0 64 7 10,7 10,7 17,5 28,2 
727     DMA III 1.495,9 123 9 20,5 20,5 22,5 43,0 
729     DMF 522,0 197 3 32,8 32,8 7,5 40,3 
731     DOO 1.194,0 135 8 22,5 22,5 20,0 42,5 
732     DOE 2.749,6 694 30 115,7 115,7 75,0 190,7 
735     DPA 2.946,0 924 18 154,0 154,0 45,0 199,0 
736     DPE 849,1 733 10 122,2 84,9 25,0 109,9 
737     DRMEE 1.053,0 235 8 39,2 39,2 20,0 59,2 
739     DTSC 2.820,0 670 36 111,7 111,7 90,0 201,7 
740     DUOT 1.143,0 444 4 74,0 74,0 10,0 84,0 
741     DEMRN 567,0 160 15 26,7 26,7 37,5 64,2 
742     DCEN 684,0 68 3 11,3 11,3 7,5 18,8 
743     DMA IV 1.386,0 103 9 17,2 17,2 22,5 39,7 
744     DET 1.338,0 314 11 52,3 52,3 27,5 79,8 
745     DEAB 426,0 182 0 30,3 30,3 0,0 30,3 
TOTAL 53.053,0 12.404 509 2.067,3 1.978,6 1.272,5 3.251,1 
(*) Vegeu detall crèdits impartits unitat-programa en la taula adjunta 
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Unitats que imparteixen doctorat en un únic programa 
 

Unitat Programa Crèdits impartits 2002/03 
440     IOC 17 219 
460     INTE 37 33 
701     DAC 16 648 
703     DCA 59 435 
714     DETP 41 48 
715     DEIO 15 267 
716     DEA  12 114 
717     DEGE 54 189 
718     DEGA I 56 255 
724     DMMT 40 126 
731     DOO 50 135 
732     DOE 10 694 
735     DPA 104 924 
740     DUOT 60 444 
741     DEMRN 55 160 
742     DCEN 18 68 
744     DET 39 314 
745     DEAB 111 182 

Total  5.255 
 



 
Unitats que imparteixen doctorat en un més d’un programa  
 

 
Unitat/codi programa 

11 13 19 20 21 24 25 26 27 28 29 30 31 32 35 36 37 38 43 44 46 48 51 53 57 58 103 105 106 109 110 Total 
unitat 

702     DCMEM     212       12                                             3   227 
704     DCA I 280                                     300               382       962 
706     DEC               12 160                                         9   181 
707     DESAII             74             177                                   251 
708     DETMC               151     184             69                           404 
709     DEE             9         207                                 15     231 
710     DEEL             24           303                                     327 
711     DEHMA       162       98                                               260 
712     DEM                             134                 24               158 
713     DEQ           24       161                         108                 293 
720     DFA               6                                     133     27   166 
721     DFEN                                 144                   76         220 
722     DITT               54               180                           15   249 
723     DLSI                                         416       466       90     972 
725     DMA I                                           90             15 18   123 
726     DMA II         36                                 28                   64 
727     DMA III               51                           66               6   123 
729     DMF           36                         71                   90     197 
736     DPE           192                                   223             318 733 
737     DRMEE   185           47                                           3   235 
739     DTSC                                                   646       24   670 
743     DMA IV                                           88               15   103 

Total 280 185 212 162 36 252 119 419 160 161 184 207 303 177 134 180 144 69 71 300 416 272 108 247 466 646 209 382 210 120 318 7.149 
 



Annex: Codis dels programes de doctorat i unitats gestores 
 

Codi Prog Unitat 
gestora 

Títol del programa 

10 732 ADMINISTRACIÓ I DIRECCIÓ D'EMPRESES 
11 704 ÀMBITS DE RECERCA EN L'ENERGIA I EL MEDI AMBIENT A L'ARQUITECTURA 
12 716 ANÀLISI D'ESTRUCTURES ARQUITECTÒNIQUES 
13 737 ANÀLISI ESTRUCTURAL 
15 715 APLICACIONS TÈCNIQUES I INFORMÀTIQUES DE L'ESTADÍSTICA, LA 

INVESTIGACIÓ OPERATIVA I L'OPTIMITZACIÓ 
16 701 ARQUITECTURA I TECNOLOGIA DE COMPUTADORS 
17 440 AUTOMATITZACIÓ AVANÇADA I ROBÒTICA 
18 742 CIÈNCIA I ENGINYERIA NÀUTIQUES 
19 702 CIÈNCIA DELS MATERIALS I ENGINYERIA METAL·LÚRGICA 
20 711 CIÈNCIES DEL MAR 
21 726 CURSOS METODOLÒGICS 
24 736 ENGINYERIA AMBIENTAL 
25 707 ENGINYERIA BIOMÈDICA 
26 250 ENGINYERIA CIVIL 
27 706 ENGINYERIA DE LA CONSTRUCCIÓ 
28 713 ENGINYERIA DE PROCESSOS QUÍMICS 
29 708 ENGINYERIA DEL TERRENY 
30 709 ENGINYERIA ELECTROMECÀNICA 
31 710 ENGINYERIA ELECTRÒNICA 
32 707 ENGINYERIA EN INFORMÀTICA INDUSTRIAL/TECNOLOGIES AVANÇADES DE 

LA PRODUCCIÓ 
35 712 ENGINYERIA MECÀNICA 
36 722 GESTIÓ DEL TERRITORI I INFRAESTRUCTURES DEL TRANSPORT  
37 721 ENGINYERIA NUCLEAR 
38 708 ENGINYERIA SÍSMICA I DINÀMICA ESTRUCTURAL 
39 744 ENGINYERIA TELEMÀTICA 
40 724 ENGINYERIA TÈRMICA 
41 714 ENGINYERIA TÈXTIL I PAPERERA 
43 729 FLUÏDOTÈCNIA 
44 704 GESTIÓ I VALORACIÓ URBANA 
46 723 INTEL·LIGÈNCIA ARTIFICIAL 
48 200 MATEMÀTICA APLICADA 
50 731 ENGINYERIA ÒPTICA 
51 713 POLÍMERS 
53 736 PROJECTES D'INNOVACIÓ TECNOLÒGICA EN L'ENGINYERIA DE PRODUCTE I 

PROCÉS 
54 717 ENGINYERIA MULTIMEDIA 
55 741 RECURSOS NATURALS I MEDI AMBIENT 
56 718 REPRESENTACIÓ ARQUITECTÒNICA, SISTEMES I TECNOLOGIES 
57 723 SOFTWARE 
58 739 TEORIA DEL SENYAL I COMUNICACIONS 
59 703 TEORIA I HISTÒRIA DE L'ARQUITECTURA 
60 740 URBANISME 
103 720 FÍSICA APLICADA I SIMULACIÓ EN CIÈNCIES 
104 735 PROJECTES ARQUITECTÒNICS 
105 704 CONSTRUCCIÓ, RESTAURACIÓ I REHABILITACIÓ ARQUITECTÒNICA 
106 124 SOSTENIBILITAT, TECNOLOGIA I HUMANISME 
109 300 CIÈNCIA I TECNOLOGIA AEROESPACIAL 
110 736 ENGINYERIA DE PROJECTES: MEDI AMBIENT, SEGURETAT, QUALITAT I 

COMUNICACIÓ 
111 745 BIOTECNOLOGIA AGROALIMENTÀRIA I SOSTENIBILITAT 

 


